
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010600074

74

Nº 3, quarta-feira, 6 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066032149/20-41. Objeto: Registro de Preços - 109/2020 - para eventual aquisição de Medicamentos, para atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY, unidade
integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT)
e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total de Itens Licitados: 61. Edital: 06/01/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/nº, 1º Andar - Campus de Ondina, Ondina - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/150247-5-00109-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 05/01/2021) 150247-15223-2021NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020
PROCESSO: 23096.041874/2020-52
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TVs
VIGÊNCIA: 29/12/2020 A 29/12/2021
Nº 040/2020
FORNECEDOR: THE BEST PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI
CNPJ - 18.706.498/0001-78

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 1 34 Und Smart TV 75"Samsung Crystal UHD 4K 2020 UN75TU8000 Borda Ultrafina Visual Livre de Cabos Múltiplos assistentes pessoais
Modo Ambiente Foto Controle Remoto Único Wi-Fi HDMI 3 USB 2 Bluetooth Características Smart TV 75"Samsung Crystal

R$ 6.435,00 R$ 218.790,00

Nº 041/2020
FORNECEDOR: LP COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ - 21.851.194/0001-09

. Item Quant Unid ES P EC I F I C AÇ ÃO Valor Valor Total

. 2 34 Und Suporte Pedestal com peso máximo de 50 Kg, compatível com padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 200x100 a 600x400
mm, altura regulável de 1230 mm a 1410 mm (medida do chão até centro do monitor).

R$ 700,00 R$ 23.800,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 422/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23070035359202021. , publicada no D.O.U de 24/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de telefonia. Novo Edital: 06/01/2021 das 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120 Setor Universitario
- CATALAO - GOEntrega das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROSELMA LUCCHESE
Reitora Pro-tempore

(SIDEC - 05/01/2021) 156679-26452-2020NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 17976/2020-02.
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 17621134000122. Contratado : IRMEC CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto:
Contratação da Demolição da Caixa D'água do Bloco 304? - Campus Universitário do Pici
que será prestado nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos
técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu
origem ao Contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/12/2020 a 27/06/2021.
Valor Total: R$70.981,44. Fonte: 8100000000 - 2020NE801333. Data de Assinatura:
29/12/2020.

(SICON - 05/01/2021) 153045-15224-2020NE800046

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153045

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 4086/18-16.
PREGÃO SISPP Nº 50/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 13499467000170. Contratado : BIOTEC CONTROLE AMBIENTAL, -COMERCIO E
SERVICOS DE AR CO. Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada por 24 meses,
passando a ter vigência de 18/01/2021 a 18/01/2023. Processo SEI 49354/2020-35.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/01/2021 a 18/01/2023. Valor Total:
R$7.247.175,60. Fonte: 8100000000 - 2020NE800124. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(SICON - 05/01/2021) 153045-15224-2020NE800046

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - UASG 153046

Nº Processo: 23068047306202001. Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE
para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2021, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no tópico 1 do Termo de Referência,
anexo a este Edital. . Total de Itens Licitados: 145. Edital: 06/01/2021 das 08h00 às
11h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus
Universitario, Goiabeiras - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-
00042-2020. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Https://www.gov.br/compras/pt-
br/sistemas/comprasnet-siasg.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/01/2021) 153046-15225-2021NE080001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 54/2020

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
retifica o Edital de Abertura de Concurso Público nº 54/2020, publicado no D.O.U. nº 244
de 22 de dezembro de 2020 - seção 3 - página 97.

Onde se lê:
3.4 A solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição estará disponível no período

de 05/01/2021 a 15/01/2021, para análise.
Leia-se:
3.4 A solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição estará disponível no período

de 11/01/2021 a 21/01/2021, para análise.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
retifica o Edital de Abertura de Concurso Público nº 54/2020, publicado no D.O.U. nº 244
de 22 de dezembro de 2020 - seção 3 - página 113.

Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA

. EVENTO DAT A

. Pedidos de isenção de taxa de inscrição 05/01/2021 a 15/01/2021
Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA

. EVENTO DAT A

. Pedidos de isenção de taxa de inscrição 11/01/2021 a 21/01/2021

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no
D.O.U de 16/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação,
através do Sistema de Registro de Preços, de serviços comuns de manutenção
e reformas prediais de fornecimento e instalação de divisórias tipo painel e/ou
drywall, portas completas, isolamentos termoacústicos, forros e vidros,
destinados à reforma ou criação de novos ambientes no âmbito da
Universidade Federal Fluminense. Total de Itens Licitados: 00120 Novo Edital:
06/01/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: R.m. Frias, Nº
9 - Icarai-niteroi Icaraí - NITEROI - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
06/01/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/01/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELLEN DE LIMA MEDEIROS DA SILVA
Membro da Cli

(SIDEC - 05/01/2021) 150182-15227-2021NE800237

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-06T02:16:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




